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Ebenso wie es Naturgesetze gibt, die im
physikalischen Bereich gelten, gibt es auch für den
geistlichen Bereich Grundsätze, die unser
Verhältnis zu Gott bestimmen.

GOTT LIEBT SIE und hat einen
wundervollen PLAN für Ihr Leben.

(Die hier angegebenen Bibelstellen sollten möglichst
in ihrem Zusammenhang gelesen werden.)

GOTT LIEBT SIE

„Also hat Gott die Welt geliebt, dass er seinen
einzigen Sohn gab. Nun wird jeder, der sich auf
den Sohn Gottes verlässt, nicht zugrunde gehen,
sondern das ewige Leben haben" (Johannes 3,16)

GOTTES PLAN
(Jesus spricht:) „Ich bin gekommen, um das Leben
in seiner ganzen Fülle zu bringen" (ein inhalts-
reiches und sinnerfülltes Leben). (Joh. 10,10).

Warum erfahren die wenigsten Menschen dieses
sinnerfüllte Leben?

Weil…

  Der Mensch ist SÜNDIG, er ist von
Gott GETRENNT. Daher kann er  die
Liebe und den Plan Gottes für sein
  Leben weder erkennen noch erfahren.

DER MENSCH IST SÜNDIG

„Alle haben gesündigt und können deshalb nicht
vor Gott bestehen" (Römer  3,23).

Der Mensch wurde geschaffen, um in der
Gemeinschaft mit Gott zu leben. In seinem
Eigenwillen entschied er sich gegen den Schöpfer
und wählte seinen eigenen, von Gott unabhängigen
Weg. Die Gemeinschaft mit Gott war zerstört.
Dieser Eigenwille, den die Bibel als Sünde
bezeichnet, wird durch eine Haltung aktiver
Auflehnung oder passiver Gleichgültigkeit
gekennzeichnet.

Ashtu siç ekzistojnë ligje fizike që rregullojnë
funksionimin fizik të gjithësisë, ashtu ekzistojnë
edhe ligje shpirtërore që rregullojnë marrëdhënien
tënde me Perëndinë.

PERËNDIA TË DO dhe të ofron
një PLAN të mrekullueshëm për
jetën tënde.

(Vargjet në këtë librushkë duhen lexuar në
kontekst me Biblën.)

DASHURIA E PERËNDISË

“Po, Perëndia aq shumë e deshi botën, saqë e dha
Birin e tij të vetëm, që të mos humbasë kushdo që
beson në të, por të ketë jetën e përjetshme” (Gjoni
3:16).

PLANI I PERËNDISË
(Jezui tha:) “Por unë kam ardhur që të kenë jetë e
ta kenë me bollëk” (që ajo të jetë e begatë dhe
kuptimplote) (Gjoni 10:10).

Pse shumica e njerëzve nuk po e jetojnë këtë jetë
me bollëk?

Sepse...

  Njeriu është MËKATAR dhe i NDARË
nga Perëndia. Prandaj ai nuk mund të
njohë dhe të përjetojë dashurinë dhe
planin që Perëndia ka për të.

NJERIU ËSHTË MËKATAR

“Të gjithë u bënë fajtorë dhe humbën madhështinë
që u dha Perëndia” (Romakëve 3:23).

Njeriu u krijua që të ketë shoqëri me Perëndinë,
por për shkak të egoizmit të tij ai zgjodhi të ndiqte
rrugën e vet të pavarur dhe shoqëria me Perëndinë
u ndërpre. Këtë mënyrë të jetës pa Perëndinë që
tregon indiferencë dhe rebelim kundër Tij, Bibla e
quan mëkat.

A keni dëgjuar për Katër Ligjet Shpirtërore?
Kennen Sie die vier geistlichen Gesetze?
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GOTT    PERËNDIA

MENSCH    NJERIU

DER MENSCH IST VON GOTT GETRENNT
„Denn die Sünde wird mit dem Tod bezahlt"
[geistliche Trennung von Gott] (Römer  6,23).

Gott ist heilig, der Mensch ist
sündig. Zwischen beiden ist
eine tiefe Kluft. Die Pfeile
zeigen, dass der Mensch
wiederholt versucht, durch
eigenes Bemühen, durch gutes
Leben, Philosophie oder
Religion Gott und das erfüllte
Leben zu erreichen. Aber er
schafft es nicht.

Das dritte Gesetz zeigt uns den einzigen Ausweg
aus diesem Dilemma…

Jesus Christus ist Gottes EINZIGER
Ausweg aus der Sünde des Menschen.
Durch  ihn können Sie die Liebe Gottes
und seinen Plan für Ihr Leben
kennenlernen und erfahren.

ER STARB STELLVERTRETEND FÜR UNS
,,Gott aber beweist seine Liebe zu uns darin, dass
Christus für uns gestorben ist, als wir noch Sünder
waren" (Römer 5, 8).

ER IST VON DEN TOTEN AUFERSTANDEN
„Christus ist für unsere Sünden gestorben… und
wurde begraben. Er ist am dritten Tag vom Tod
erweckt worden, wie es in den Schriften
vorausgesagt war. Darauf hat er sich Petrus
gezeigt, dann dem ganzen Kreis der Jünger. Später
sahen ihn über fünfhundert auf einmal."
(1.Korinther 15, 3-6).

ER IST DER EINZIGE WEG ZU GOTT

Christus spricht: „Ich bin der Weg und die
Wahrheit und das Leben; niemand kommt zum
Vater als nur durch mich" (Johannes 14,6).
Dieses Diagramm zeigt,
dass Gott durch sein
Handeln die Kluft
überbrückt hat, die uns
von ihm trennt. Er sandte
seinen Sohn Jesus
Christus, der
stellvertretend für uns am
Kreuz gestorben ist, um
die Strafe für unsere
Sünden zu begleichen.
Diese drei Gesetze zu kennen ist zu wenig…

NJERIU ËSHTË I NDARË NGA PERËNDIA
“Sepse paga e mëkatit është vdekja” (ndarje
shpirtërore nga Perëndia) (Romakëve 6:23).

Ky diagram tregon se Perëndia
është i shenjtë ndërsa njeriu
mëkatar. Një humnerë shumë e
gjerë dhe e thellë i ndan ata të
dy. Shigjetat ilustrojnë njeriun
që  vazhdimisht mundohet të
arrijë Perëndinë dhe jetën me
bollëk me përpjekjet e veta,
përmes veprave të mira, fesë a
filozofisë.

Ligji i tretë shpjegon urën e vetme që bashkon
njeriun me Perëndinë...

Jezu Krishti është e VETMJA zgjidhje e
Perëndisë për mëkatet e njeriut. Përmes tij
mund të njohësh dhe të përjetosh
dashurinë që ka Perëndia për ty dhe planin
që ai ka për jetën tënde.

AI VDIQ QË TË MOS VDISNIM NE
“Por Perëndia e tregon dashurinë e tij ndaj nesh
në atë që, kur ende ishim mëkatarë, Krishti vdiq
për ne” (Romakëve 5:8).

AI U NGJALL NGA TË VDEKURIT
“Mesia [dmth. Krishti] vdiq për mëkatet tona, në
përputhje me profecitë e Shkrimit të shenjtë, dhe u
varros. Ditën e tretë, ai u ringjall nga të vdekurit,
siç parathuhej në Shkrimin e shenjtë, dhe iu shfaq
Pjetrit dhe pastaj tërë rrethit të apostujve. Më vonë
e panë më shumë se pesëqind dishepuj; disa kanë
vdekur, por shumica janë ende gjallë” (1
Korintasve 15:3–6).

AI ËSHTË RRUGA E VETME PËR TE
PERËNDIA
“Jezui u tha: ‘Unë jam rruga, e vërteta dhe jeta;
askush nuk vjen tek Ati veçse nëpërmjet meje’”

(Gjoni 14:6).

Ky diagram ilustron urën e
vetme që ndërtoi Perëndia
mes Atij dhe njeriut duke
dërguar Birin e Tij të
vetëm, Jezu Krishtin, që të
vdesë në kryq për ne për të
paguar dënimin për
mëkatet tona.

Nuk mjafton vetëm t’i dish këto tri ligje shpirtërore...
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Wir müssen Jesus Christus persönlich als
Erlöser und Herrn AUFNEHMEN. Dann
können wir die Liebe Gottes und seinen Plan
für unser Leben erfahren.

WIR MÜSSEN JESUS AUFNEHMEN
„Wieviele ihn aber aufnahmen, denen gab er die
Kraft, Gottes Kinder zu werden, die an seinen
Namen glauben" (Johannes 1,12).
WIR NEHMEN CHRISTUS AN DURCH
VERTRAUEN
„Es ist tatsächlich reine Gnade, dass ihr gerettet
seid. Ihr selbst könnt nichts dazu tun, als im
Vertrauen anzunehmen, was Gott euch schenkt. Ihr
habt  es nicht durch irgendein Tun verdient; denn
Gott will nicht, dass sich jemand  vor ihm auf seine
eigenen Leistungen berufen kann" (Epheser 2,8-9).
WIR NEHMEN CHRISTUS AN DURCH
PERSÖNLICHE EINLADUNG
[Christus spricht]: „Siehe, ich stehe vor der Tür
und klopfe an. Wer meine Stimme hört und mir die
Tür öffnet, bei dem will ich eintreten"
(Offenbarung 3,20).
Christus anzunehmen beinhaltet, dass wir uns Gott
in Reue zuwenden und Christus unser Leben
anvertrauen, um unsere Sünden zu vergeben und
uns so zu gestalten, wie er uns haben will. Es
genügt nicht, nur gedanklich zuzustimmen, dass
Jesus der Sohn Gottes ist und am Kreuz für unsere
Sünden gestorben ist. Auch eine gefühlvolle
Erfahrung reicht nicht aus. Wir nehmen  Jesus
Christus an durch Vertrauen, als ein Akt des
Willens.
Folgende Kreise zeigen zwei
Lebenseinstellungen:
DAS ICH IM ZENTRUM DES LEBENS
V Das Ich sitzt auf dem Thron
† Christus außerhalb des  Lebens
•   Interessen, vom Ich beherrscht,

führen oft zu Enttäuschung.
.

CHRISTUS IM MITTELPUNKT DES
LEBENS
† Christus bestimmt das Leben

und sitzt auf dem Thron
V Das Ich unterstellt sich  Jesus
•  Die Interessen werden von Jesus

beherrscht, was zur Harmonie
mit Gottes Plan führt.

Welche Lebenseinstellung trifft am
ehesten auf Sie zu?
Welche Lebenseinstellung würden Sie
bevorzugen?

So können Sie Jesus aufnehmen:

Ne duhet personalisht ta
PRANOJMË Jezu Krishtin si
shpëtimtar dhe zot e atëherë mund të
njohim dhe të përjetojmë dashurinë
që Perëndia ka për ne dhe planin që
ai ka për jetën tonë.

DUHET TA PRANOJMË JEZU KRISHTIN
“Megjithatë, disa e pranuan dhe besuan në të. Ai u
dha atyre të drejtën të bëheshin fëmijë të
Perëndisë” (Gjoni 1:12).
JEZUIN E PRANOJMË PËRMES BESIMIT
“Në të vërtetë, vetëm me mëshirë jeni të shpëtuar.
Vetvetiu nuk mund të bëni asgjë veçse ta pranoni
me besim atë që Perëndia bëri për ju. Shpëtimin
tuaj nuk e meritoni, por ai është dhuratë e
Perëndisë. Askush nuk mund të mburret para
Perëndisë për atë që ka arritur... (E f e s i a n ë v e 2:8–9).

JEZU KRISHTIN E PRANOJMË ME FTESË
PERSONALE

(Jezui thotë) “Unë qëndroj para derës dhe
trokas: kush e dëgjon zërin tim dhe e hap
derën, do të hyj tek ai” (Apokalipsi 3:20).

Të pranojmë Jezuin do të thotë që nga rruga e
mëkatit të kthehemi (pendohemi) tek Perëndia, ta
ftojmë atë në jetën tonë që të na i falë mëkatet dhe
që të na bëjë ashtu siç dëshiron Ai të jemi. Nuk
mjafton që vetëm ta pranojmë intelektualisht që
Jezui është Biri i Perëndisë dhe se Ai vdiq në kryq
për ne; nuk mjafton as përjetimi emocional. Por
duhet ta pranojmë Atë përmes besimit, si vepër të
vullnetit personal.

Këto dy rrathe paraqesin dy  jetë të
ndryshme:
JETA E DREJTUAR NGA VETJA
V Vetja në fron
† Jezui jashtë jetës
• Interesat udhëhiqen nga vetja dhe
shpesh çojnë në çorientim dhe dëshpërim

JETA E DREJTUAR NGA JEZUI

† Jezui brenda jetës i ulur në fron
V Vetja nën drejtimin e Jezuit
• Interesat udhëhiqen nga Jezui, kjo
sjell kënaqësi dhe harmoni sipas planit të
Perëndisë
Cili rreth e përfaqëson jetën tënde?
Cili rreth do të kishe dëshirë të
përfaqësonte jetën tënde?

Jezuin mund ta pranosh si vijon:
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SIE KÖNNEN CHRISTUS JETZT DURCH
EIN GEBET IM GLAUBEN AUFNEHMEN
(Beten heißt, mit Gott reden)

Gott kennt Sie. Ihm kommt es nicht auf gut
formulierte Worte an, sondern auf  ihre ehrliche
Einstellung. Hier ein Gebetsvorschlag:

„Herr Jesus, ich brauche dich. Danke, dass
du für meine Sünden am Kreuz gestorben
bist. Ich öffne die Tür meines Lebens und
empfange dich als meinen Erlöser und
Herrn. Danke, dass du meine Sünden
vergeben und mir ewiges Leben geschenkt
hast. Bitte übernimm die Herrschaft über
den Thron meines Lebens und verändere
mich so, wie du mich haben willst. Amen."

Entspricht dieses Gebet ihrem Verlangen?

Wenn ja, dann können Sie es jetzt beten und Jesus
wird so, wie er es versprochen hat, in Ihr Leben
kommen.

WIE SIE FESTSTELLEN KÖNNEN, DASS
JESUS TEIL IHRES LEBENS IST

Haben Sie Jesus in Ihr Leben aufgenommen? Wo
ist Jesus jetzt im Verhältnis zu Ihnen, gemäß
seinem Versprechen in Offenbarung 3,20?
Christus sagt, dass er in Ihr Leben kommen wird.
Würde er Sie irreführen?
Wie können Sie wissen, dass Gott Ihr Gebet erhört
hat? (Die  Vertrauenswürdigkeit Gottes und seines
Wortes.)

DIE BIBEL VERSPRICHT DAS EWIGE
LEBEN

„Gottes Aussage besagt: Gott hat uns ewiges
Leben gegeben, und wir erhalten  dieses Leben in
seinem Sohn. Wer den Sohn hat, der hat das
Leben; wer den Sohn nicht hat, der hat das Leben
nicht. Das habe ich euch, die ihr an mich glaubt,
geschrieben, damit ihr wisst, dass ihr das ewige
Leben habt"  (1. Johannes 5,11-13).

Danken Sie Gott oft, dass Christus in Ihrem Leben
ist und dass er Sie nie verlassen wird (Hebräer
13,5). Aufgrund seines Versprechens wissen Sie,
dass  Christus in Ihnen lebt und dass Sie ewiges
Leben von dem Moment an haben, wo Sie ihn zu
sich einladen. Was er verspricht, das hält er.

Und noch was zur Erinnerung…

QË TANI MUND TA PRANOSH JEZUIN ME
BESIM PËRMES LUTJES
(Lutja është bisedë me Perëndinë)

Perëndia ta njeh zemrën dhe më shumë se fjalët
dëgjon atë që të thotë zemra. Besimin tënd mund ta
shprehësh me një lutje si kjo:

“Zoti Jezu, kam nevojë për Ty.
Faleminderit që ke dhënë jetën për mua në
kryq. Unë e hap zemrën time dhe të pranoj
si Shpëtimtarin dhe Zotin tim. Faleminderit
që m’i fale mëkatet dhe që më dhe jetën e
përjetshme. Ulu në fronin e jetës sime dhe
udhëhiqe atë. Më ndihmo që të bëhem ashtu
siç dëshiron Ti të jem.”

A shpreh kjo lutje dëshirën e zemrës tënde?

Nëse po, në këtë çast mund të lutesh kështu dhe
ashtu siç ka premtuar, Jezui do të hyjë në jetën
tënde.

SI MUND TA DISH QË JEZUI ËSHTË NË
JETËN TËNDE TANI

A e pranove Jezuin në jetën tënde? Sipas premtimit
të dhënë në librin e Apokalipsit 3:20, ku është Ai
tani në lidhje me ty?

Jezui ka thënë se do të hyjë në jetën tënde. A do të
të kishte gënjyer Ai? Si mund ta dish me siguri se
Perëndia i është përgjigjur lutjes tënde? (Përmes
besimit në Perëndinë dhe Fjalën e Tij.)

BIBLA U PREMTON JETËN E
PËRJETSHME TË GJITHË ATYRE QË
PRANOJNË JEZUIN

“Kjo dëshmi thotë: Perëndia na dha jetën e
përjetshme dhe këtë jetë e marrim me anë të Birit
të Tij. Kush e ka Birin e Perëndisë, ka edhe jetën.
Kush nuk e ka Birin, nuk e ka as jetën. Po ju
shkruaj që ta dini se jetën e përjetshme e keni
sepse besoni në Birin e Perëndisë” (1 Gjoni 5:11–13).

Falënderoje shpesh Perëndinë që Jezui është në
jetën tënde dhe që Ai kurrë nuk do të largohet prej
teje (Hebrenjve 13:5). Sipas premtimit të Tij, mund
ta dish se Jezui jeton në ty. Ai ta dha jetën e
përjetshme në çastin kur e ftove Atë në jetën tënde.
Ai kurrë nuk do të të mashtrojë.

Edhe diçka tjetër që është me rëndësi për t’u
mbajtur mend...
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DAS GEFÜHL IST NICHT AUSSCHLAG-
GEBEND
Entscheidend ist die Verheißung Gottes in seinem
Wort, nicht unser Gefühl. Der Christ lebt im
Glauben und Vertrauen auf Gott und sein Wort.
Folgende Zeichnung  soll das Verhältnis zwischen
Gottes Wort (in der Bibel), Glaube (unser
Vertrauen auf Gott und sein Wort) und Gefühl
(eine Folge von Glaube und Gehorsam)
veranschaulichen (Johannes 14,21):

Der Zug fährt mit oder ohne Waggons. Den Zug
vom Waggon ziehen zu lassen, wäre zwecklos.
Ebenso sind wir als Christen nicht von Gefühlen
abhängig, sondern wir setzen unser Vertrauen
(unseren Glauben) auf die Glaubwürdigkeit Gottes
und auf die Zusagen in seinem Wort (Johannes
14,21).

WAS GESCHIEHT, WENN SIE JESUS
ANGENOMMEN HABEN ?

In dem Moment, in dem Sie Jesus durch einen
Glaubensschritt angenommen haben, sind viele
Dinge geschehen, u.a. die folgenden:

1. Jesus ist in Ihr Leben gekommen (Offenb. 3,20;
Kolosser  1,27)

2. Ihre Sünden wurden vergeben (Kolosser 1,14).

3. Sie wurden ein Kind Gottes (Johannes 1,12).

4. Sie erhielten das ewige Leben (Johannes 5,24).

5. Sie haben das große Abenteuer begonnen, für
das Gott Sie geschaffen hat (Johannes 10,10;
2.Korinther 5,17; 1.Thessalonicher 5,18).

Können Sie sich etwas Schöneres vorstellen, als
Jesus zu empfangen?  Möchten Sie Jesus nun im
Gebet für das danken, was er für Sie getan hat? Sie
zeigen Ihren Glauben durch die Danksagung an
Gott.

Damit Sie Ihr Leben voll genießen können…

MOS U MBËSHTET TEK NDJENJAT

Premtimi i Fjalës së Perëndisë, Biblës, është
autoriteti ynë, dhe jo ndjenjat tona. Besimtari në
Jezu Krisht jeton përmes besimit në karakterin e
vetë Perëndisë dhe në vërtetësinë e Fjalës së Tij.
Ky diagram në formën e trenit ilustron lidhjen
ndërmjet faktit (Perëndia dhe Fjala e Tij), besimit,
(besimi në Perëndinë dhe në Fjalën e Tij) dhe
ndjenjave (që janë rezultati i besimit dhe bindjes
ndaj Tij):

Treni tërhiqet prej lokomotivës dhe jo prej vagonit
të fundit. Vagoni i mesit mban lëndën djegëse që
duhet hedhur në lokomotivë, përndryshe treni nuk
do të ecë. Në të njëjtën mënyrë, ne si besimtarë
nuk mbështetemi në ndjenjat dhe emocionet tona,
por në vetë Perëndinë dhe premtimet përmes Fjalës
së Tij. (Gjoni 14:21)

ANI QË KE PRANUAR JEZUIN

Kur pranove Jezuin me besim si shprehje e
vullnetit personal, ndodhën shumë gjëra. Disa nga
ato janë:

1. Jezui hyri në jetën tënde (Apokalipsi 3:20;
Kolosianëve 1:27).

2.  Mëkatet t’u falën (Kolosianëve 1:14).

3.  U bëre fëmijë i Perëndisë (Gjoni 1:12).

4.  T’u dha jeta e përjetshme (Gjoni 5:24).

5. Fillove të zbulosh planin e madh që ka
Perëndia për jetën tënde (Gjoni 10:10; 2
Korintasve 5:17;  1 Selanikasve 5:18).

A ka gjë më të mrekullueshme se sa pranimi i
Jezuit si Zot? A dëshiron ta falënderosh Perëndinë
përmes lutjes për atë që ka bërë për ty? Duke e
falënderuar ti shpreh besimin tënd.

Të shijosh kënaqësinë e jetës së re bashkë me...

WORT
FAKTI GLAUBE

BESIMI
GEFÜHL

NDJENJAT
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WIE MAN ALS CHRIST WÄCHST

Geistiges Wachstum folgt aus dem Vertrauen zu
Jesus Christus. „Wer Gott vertraut, kann vor ihm
bestehen und wird leben" (Galater 3,11). Ein
Leben im Glauben führt dazu, dass man Gott
immer mehr in allen Einzelheiten seines Lebens
vertraut und folgende Punkte praktiziert:

Gottes Wort: Lesen Sie täglich in der Bibel
(Apostelgeschichte 17,11); beginnen Sie zum
Beispiel mit dem Johannes-Evangelium.

Geist Gottes: Lassen Sie ihr tägliches Leben und
Zeugnis von ihm leiten (Galater 5,16,17;
Apostelgeschichte 1,8).

Glaube: Vertrauen Sie Gott in allen Einzelheiten
Ihres Lebens (1. Petrus 5,7).

Gehen: Bekennen Sie Christus täglich durch Wort
und Tat (Matthäus 4,19;  Johannes 15,8).

Gehorsam: Befolgen Sie Gottes Weisungen in
jedem Moment Ihres Lebens (Johannes 14,21).

Gebet: Sprechen Sie täglich zu Gott (Johannes
15,7).

GUTE GEMEINSCHAFT MIT ANDEREN
CHRISTEN
Gottes Wort weist uns an, die Gemeinschaft
gläubiger Christen nicht zu verlassen (Hebräer
10,25). Mehrere Holzscheite zusammen brennen
hell; legt man aber eines davon zur Seite, dann
erlischt das Feuer rasch. So verhält es sich auch
mit Ihrer Beziehung zu anderen Christen.Wenn Sie
noch nicht zu einer Gemeinde gehören, in der
Christus verehrt und verkündigt wird, ergreifen Sie
selbst die Initiative. Suchen Sie regelmäßig die
Gemeinschaft mit anderen, die auch Christus als
ihren Erlöser kennen und seine Liebe erfahren.

MATERIALIEN ALS HILFE ZUM
WACHSTUM
Wenn Sie durch diese Seiten Jesus persönlich
angenommen haben, gibt es hilfreiche Materialien,
damit Sie im Glauben wachsen können. Für nähere
Information wenden Sie sich einfach an:

Campus für Christus Deutschland, Postfach
100262, D-35332 Gießen, Tel.: +49 6419 75180
<campusde@aol.com>, www.campus-d.de
Agape Österreich,
<office@agapeoesterreich.at>,
www.agapeoesterreich.at
Campus für Christus Schweiz,
<info@cfc.ch>, www.cfc.ch

www.hereslife.com
©Campus Crusade for Christ Australia, 2001
A.C.N. 002 310 796

SUGJERIME PËR RRITJEN SHPIRTËRORE

Rritja shpirtërore është rezultati i besimit te Jezui.
“I drejti do të rrojë me anë të besimit” (Galatasve
3:11). Një jetë e mbushur me besim tek Jezui do të
të bëjë t’i besosh Perëndisë gjithnjë e më shumë, të
mbështetesh tek Ai për çdo detaj të jetës tënde dhe
të praktikosh hapat e rritjes si më poshtë:

R Referoju Fjalës së Perëndisë, lexoje atë çdo ditë
(Veprat 17:11). Fillo me Ungjillin sipas Gjonit.

R Rehatuesi — Lejo Shpirtin e Shenjtë të të
udhëheqë dhe të të japë fuqi për jetën dhe
dëshminë tënde të përditshme (Galatasve
5:16,17; Veprat 1:8).

I I beso Perëndisë për çdo detaj të jetës tënde (1
Pjetrit 5:7).

T Tregoju të tjerëve për Jezuin përmes jetës dhe
fjalëve të tua (Mateu 4:19; Gjoni 15:8).

J Jepju Perëndisë në mënyrë të vazhdueshme
duke iu bindur Fjalës së Tij (Gjoni 14:21).

A Afrohu çdo ditë tek Perëndia duke iu lutur Atij
(Gjoni 15:7).

MIQËSIA ME BESIMTARË TË TJERË
Fjala e Perëndisë na këshillon që “të mos harrojmë
të mblidhemi së bashku” (Hebrenjve 10:25). Kur
janë shumë trungje bashkë ato digjen fare mirë, por
po ta veçojmë një nga trungjet ai shpejt do të
shuhet. E njëjta gjë ndodh edhe në marrëdhënien
tënde me besimtarë të tjerë.  Nëse nuk je pjesëtar i
ndonjë bashkësie, mos prit të të ftojnë.  Merre vetë
inicativën; tako pastorin e një bashkësie të
krishterë ku nderohet Krishti dhe predikohet Fjala
e Tij. Fillo të shkosh që këtë javë dhe bëhu pjesëtar
i rregullt i saj.

MATERIALE TË VEÇANTA PËR RRITJE
NË BESIM
Nëse arrite ta njohësh Krishtin përmes këtij
prezantimi të ungjillit, na shkruaj për materiale të
tjera që do të të ndihmojnë të rritesh në besim.

Për më shumë informacion na shkruaj në adresën:
Instituti Jeta e Re, K.P. 2420/1, Tirana, Albania;
ose,
Instituti Jeta e Re, c/o New Life-Eastern Europe,
Ifjúság útja. 11, H-2049 Diósd, Hungary

email: boboci73@hotmail.com
Web page: www.albanianccc.org

Helping you reach multicultural
communities with the Gospel



R each ing o ut w ith the G ospel
to m ulti-cultural co m m u nities 

You can get bi-lingual Gospel tracts
in more than 50 languages

 from our website
(www.hereslife.com/evangel/tracts.htm)

Now you can have the tracts in the languages you need when you need them

A ministry of Campus Crusade for Christ Australia
PO Box 40, Sydney Markets, NSW 2129       9 Exeter Rd, Homebush West, NSW 2140

Phone: +61 2 9746 3263  Fax: +61 2 9746 1395    Email: prouty@hereslife.com   Visit us at: www.hereslife.com

NEW: ON CDROM
Learn to Share the Gospel in over 50 languages
in less than an hour

Now you can have the tracts you need to reach your
neighbours and friends with the Gospel!  Print off just
one from your computer or photocopy a thousand.

Over 30 languages are now available in BOOKLET
format (10 cm by 10cm). Ideal for evangelistic
campaigns and training events.  Carry tracts in several
languages in your pocket while you are out shopping or
visiting people.

To check the lastest list of languages and prices visit
www.hereslife.com/cd

The CDROM contains all the resources available on our
website and more.

INVOLVEMENT

Everyone can be involved in helping to reach multi-
cultural communities with the Gospel.

We offer coaching, helping you reach YOUR world with
the Gospel.

See outreach in action by coming along for one day of
involvement in:

• Muslim Evangelism
• Festival Evangelism
• Creative Street Evangelism
• Women's Evangelistic Craft Mornings

We are also looking for people to fill volunteer and full-
time positions.

For details on these and other opportunities visit:
www.hereslife.com/involve

Parables for Clowns

Here are four simple tricks that you can learn in less
than 30 minutes plus a tract for each trick that will get a
person thinking about spiritual things.

Free from: www.hereslife.com/involve/festival.htm

Granny Smith Apple Evangelism

Get a basket of Granny Smith apples and use this tract
as a basis for telling people the Gospel story.  Great for
people from a Muslim background.

Free from: www.hereslife.com/involve/festival.htm

OTHER IDEAS FOR EVANGELISM

Easy English Bible Studies

What do you do after your friend responds to the Gospel?
Here is a series of eight Bible studies in easy English to
help them get a good foundation.

Free from: www.hereslife.com/followup/studies.htm

Other Resources

Looking for a Bible in another language?  Maybe you
need hard to find  resources in another language.  Check
out our links at www.hereslife.com/evangel/links.htm

IDEAS FOR FOLLOW-UP


